
 

UCHWAŁA Nr 3/L/2022 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

 

o zmianie Uchwały Nr 3/XVIII/2020 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 30 stycznia 2020 roku w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym w Żabiej Woli i opłaty za wyżywienie 

 

Na podstawie art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3 (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz.75, 952, 1901, 2270), w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz.1372, 1834), Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 3/XVIII/2020 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 30 stycznia 2020 roku w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym w Żabiej Woli  i opłaty za wyżywienie, 

wprowadza się następujące zmiany: 

§ 3. ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Opłata za pobyt dziecka w żłobku wynosi 1800 zł miesięcznie, i podlega corocznemu ustaleniu  

w oparciu o dane finansowe za rok ubiegły do dnia 30 marca.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą od dnia 1 kwietnia 2022 roku. 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

Anna Filipowicz 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  

(t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 75, 952, 1901, 2270), wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym 

przez gminę oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały.  

W nawiązaniu do Uchwały Nr 3/XVIII/2020 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 30 stycznia 2020 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym w Żabiej Woli i opłaty 

za wyżywienie, wysokość opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym w Żabiej Woli podlega corocznemu 

ustaleniu w oparciu o dane finansowe za rok ubiegły do dnia 30 marca.  

Zaproponowaną opłatę za pobyt dziecka w żłobku ustalono w oparciu o analizę wydatków poniesionych  

w roku poprzednim oraz wpływów z opłat wnoszonych przez rodziców. Z kalkulacji wynika, że koszt pobytu 

jednego dziecka w żłobku w roku 2021, kształtował się na poziomie 1934,54 zł miesięcznie. Na podaną kwotę 

składają się koszty bezpośrednio związane z pobytem dziecka w żłobku takie jak: wynagrodzenia i pochodne, 

zakup materiałów plastycznych i pomocy dydaktycznych, zakup materiałów i wyposażenia żłobka  

w tym np. zabawek, zakup energii elektrycznej, wody, gazu, koszty wywozu nieczystości i odprowadzania 

ścieków, koszty środków czystości i środków do dezynfekcji, zakup usług zdrowotnych i szkoleń 

pracowników.  

W związku z powyższym, zasadne jest dokonanie zmiany w tym zakresie. 

 


